

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
7/2017 A 06/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Jun/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.785.047,91	1.582.082,63	1.616.481,38	1.718.431,66	1.518.751,88	2.149.974,46	2.162.756,55	1.823.983,21	1.653.516,49	1.771.258,58	2.086.805,11	2.014.365,84	21.883.455,70	28.816.292,79
Receita Tributária	176.445,93	126.814,05	121.550,43	179.937,65	90.463,84	131.639,46	29.362,71	56.047,23	73.018,57	147.102,67	271.796,58	119.764,20	1.523.943,32	1.552.500,00
IPTU	19.653,37	5.100,80	3.370,96	1.188,29	2.321,35	582,60	3.781,76	494,12	893,36	25.323,43	124.413,34	10.364,76	197.488,14	210.000,00
ISS	50.227,61	47.321,14	51.058,19	67.094,75	32.634,51	20.700,54	16.735,28	9.069,59	23.963,92	20.616,45	23.134,60	19.486,95	382.043,53	230.500,00
ITBI	27.651,86	16.153,62	15.953,26	71.438,73	11.492,06	11.560,40	1.533,61	600,00	8.776,79	11.962,70	12.100,11	45.240,38	234.463,52	258.000,00
IRRF	36.443,17	37.951,65	37.155,24	35.942,80	34.226,79	95.466,62	1.870,79	43.054,70	36.036,00	32.605,67	33.562,77	31.789,27	456.105,47	406.000,00
Outras Receitas Tributárias	42.469,92	20.286,84	14.012,78	4.273,08	9.789,13	3.329,30	5.441,27	2.828,82	3.348,50	56.594,42	78.585,76	12.882,84	253.842,66	448.000,00
Receita de Contribuições	23.098,42	24.982,24	25.118,71	23.655,41	25.897,33	27.462,40	27.605,97	23.834,89	20.468,68	31.294,56	69.609,34	25.232,54	348.260,49	499.000,00
Receita Patrimonial	17.038,15	16.637,74	12.393,68	13.066,63	9.362,67	8.412,50	5.866,61	6.716,20	7.459,54	4.315,33	5.846,56	5.243,15	112.358,76	404.934,04
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.866,61	5.338,56	5.718,96	4.315,33	4.190,22	4.414,98	29.844,66	394.934,04
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.377,64	1.740,58	0,00	1.656,34	828,17	5.602,73	10.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	20,95	20,95	20,95	0,00	0,00	1.350,00	20,95	20,95	20,95	20,95	0,00	0,00	1.496,65	104.000,00
Transferências Correntes	1.558.773,89	1.396.824,01	1.456.293,03	1.500.487,42	1.383.881,89	1.979.691,03	2.099.900,31	1.737.363,94	1.552.548,75	1.586.028,03	1.708.580,01	1.849.079,66	19.809.451,97	26.175.858,75
Cota-Parte do FPM	542.621,27	615.397,29	516.726,46	585.598,56	602.329,12	805.607,03	734.949,83	960.809,27	647.000,26	678.358,68	832.510,93	779.606,90	8.301.515,60	12.500.000,00
Cota-Parte do ICMS	429.980,93	573.251,18	457.357,73	595.879,84	493.942,85	452.892,54	803.610,86	498.335,50	468.254,15	554.493,71	585.392,22	416.859,49	6.330.251,00	7.800.000,00
Cota-Parte do IPVA	4.073,50	7.062,27	6.053,16	4.173,01	6.967,93	13.041,32	305.049,39	63.586,16	67.934,58	21.367,45	15.886,65	11.318,50	526.513,92	700.000,00
Cota-Parte do ITR	164,34	769,17	4.933,37	53.899,19	12.642,20	566,40	5.997,83	278,60	0,00	278,02	26,06	1.795,45	81.350,63	40.000,00
Transferências LC 87/1996	3.498,08	3.498,08	3.498,08	3.498,08	3.498,08	3.498,08	3.741,83	3.741,83	3.741,83	3.741,83	3.741,83	3.741,83	43.439,46	40.000,00
Transferências LC 61/1989	7.871,17	7.365,58	7.867,30	9.928,74	8.107,35	11.185,81	10.736,12	10.952,46	9.134,88	9.752,66	9.939,55	10.914,97	113.756,59	50.000,00
Transferências do FUNDEB	78.942,41	100.860,40	81.509,63	92.642,05	100.809,14	90.737,00	177.695,98	116.725,78	103.928,46	96.330,45	116.132,82	92.740,76	1.249.054,88	1.228.000,00
Outras Transferências Correntes	491.622,19	88.620,04	378.347,30	154.867,95	155.585,22	602.162,85	58.118,47	82.934,34	252.554,59	221.705,23	144.949,95	532.101,76	3.163.569,89	3.817.858,75
Outras Receitas Correntes	9.670,57	16.803,64	1.104,58	1.284,55	9.146,15	1.419,07	0,00	0,00	0,00	2.497,04	30.972,62	15.046,29	87.944,51	0,00
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	197.641,81	241.468,67	199.287,16	250.595,44	225.497,46	257.358,20	372.817,15	307.540,73	239.213,12	253.598,43	289.499,36	244.847,39	3.079.364,92	4.226.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	197.641,81	241.468,67	199.287,16	250.595,44	225.497,46	257.358,20	372.817,15	307.540,73	239.213,12	253.598,43	289.499,36	244.847,39	3.079.364,92	4.226.000,00

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
7/2017 A 06/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.587.406,10	1.340.613,96	1.417.194,22	1.467.836,22	1.293.254,42	1.892.616,26	1.789.939,40	1.516.442,48	1.414.303,37	1.517.660,15	1.797.305,75	1.769.518,45	18.804.090,78	24.590.292,79
---	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	---------------	---------------